ASSEMBLEIA LEGISLAT

ER E GOMES
residente — LE/RO

Assembleia Legislativa do Estado de Rondónia.

MENSAGEM N° 28/2020-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 64/2020, que
"Altera a Tabela 03 — Gratificação da Assessoria Mi a do Anexo III, da Lei Complementar n°
1.056, de 26 de fevereiro de 2020, que 'Estabe ece 	Estrutura Organizacional Político-
Administrativa da Assembleia Legislativa Estado 	nia'".

REC
Em
Hora

IDO NA DITEL

Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br
Mensagem Nº 28/2020-ALE (0010809378)         SEI 0005.130353/2020-45 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 64/2020

Altera a Tabela 03 — Gratificação da Assessoria
Militar, do Anexo III, da Lei Complementar n°
1.056, de 26 de fevereiro de 2020, que
"Estabelece a Estrutura Organizacional Político-
Administrativa da Assembleia Legislativa do
Estado de Rondônia".

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica alterada a Tabela 03 — Gratificação da Assessoria Militar, do Mexo 111, da Lei
Complementar n° 1.056, de 26 de fevereiro de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"ANEXO III

ESTRUTURA REMUNERATÓRIA DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO)
DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO DOS ÓRGÃOS DE NATUREZA

POLÍTICA

TABELA 03

GRATIFICAÇÃO DA ASSESSORIA MILITAR

Cargo Código Valor (R$)

Assessor Militar ASM 1.560,00

Assessor Militar Especial ASME 3.180,00
"(Mn

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor 	ta de sua publicação, com efeitos a
contar de 2 de março de 2020.

ASSEMBLEIA LEGISLATIV

D ut do RT GOMES
Presidente—AL /RO

Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 www.also.leg.br
Mensagem Nº 28/2020-ALE (0010809378)         SEI 0005.130353/2020-45 / pg. 2

Justificativa Autor: Mesa Diretora (0010809660)         SEI 0005.130353/2020-45 / pg. 3

Justificativa Autor: Mesa Diretora (0010809660)         SEI 0005.130353/2020-45 / pg. 4

Justificativa Autor: Mesa Diretora (0010809660)         SEI 0005.130353/2020-45 / pg. 5

	Mensagem Nº 28/2020-ALE (0010809378)
	Justificativa Autor: Mesa Diretora (0010809660)